

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Międzynarodowy Dzień Dziecka.

/Tekst ZU/

/Taśma KR/

2/ M Przygotowania do VI Zjazdu Partii.

/Teksty: ZP, ZU, ZK/

3/ W i a d o m o ś c i .

/Teksty/

4/ Sztandar Rady Ministrów i CRZZ dla bydgoskiej "Eltry".

/Taśma ZK/

WOJENNY URZĄD KONTROLI PRASY
PUBLIKACJI I WIDOWISK
BYDGOSZCZ

zazwala się
na wyłączenie

Nr 15-10

10 6 71 date

BRE/zk

39
1 czerwca 1971r.

ZU/

Najlepsze, najserdeczniejsze uśmiechy i życzenia kierujemy
dzisiaj pod adresem ^{Waszym} najmłodszych z okazji Międzynarodowego Dnia
Dziecka. W rodzinie, szkole, harcerskiej drużynie - słowem
wszędzie tam, gdzie wychowują się i bawią najmłodszy - towarzyszą im
nasze najtroskliwsze uczucia.

Dzisiaj w dniu Dziecka ulicami Bydgoszczy i innych miast
Pomorza przeszły barwne korowody dzieci, które następnie uczestni-
czyły w wesołych zabawach i festynach. Organizowane są także
spotkania władz powiatowych i miejskich z przodującymi w nauce
uczniami. W domach kultury i klubach zakładów pracy przygotowano
dzisiaj bogate programy artystyczno-rozrywkowe dla dzieci oraz
projekcje filmów.

BRE/Zk

61
1 czerwca 1971r.

ZU/

Ważny etap przygotowań do VI Zjazdu Partii stanowią powiatowe i miejskie narady aktywu PZPR, jakie w tych dniach odbywają się w województwie bytowskim. Ich uczestnicy omawiają problemy dotyczące doskonalenia stylu i metod pracy partyjnej w świetle uchwał VIII Plenum KC oraz aktualne zadania społeczno-gospodarcze poszczególnych powiatów i miast.

Znaczną uwagę w dyskusji poświęca się sprawom osobistej odpowiedzialności członków Partii, na ich przykład w pracy zawodowej i właściwą postawę moralno-polityczną.

W dniu dzisiejszym powiatowe narady partyjne odbywały się w Chojnicach, Mogilnie, Toruniu i Nakle.

ZP/

Węzłowe zadania w umacnianiu jedności i siły oddziaływania organizacji partyjnych - były tematem narady aktywu partyjnego Pomorskiego Okręgu Wojskowego, która odbyła się dziś w Bydgoszczy.

Referat problemowy wygłosił zastępca dowódcy POW do spraw politycznych - generał brygady Józef Baryła, podkreślając, że organizacje partyjne Okręgu, podobnie jak cała Partia, na plan pierwszy w życiu wewnątrzpartyjnym wysuwają sprawy kształtowania i wychowania komunistów, działaczy, którzy powinni czuć się współtwórcami dorobku swojej Partii, współgospodarzami kraju i jego mocy obronnej. Bezpośredni, życzliwy i serdeczny stosunek do otoczenia - powiedział generał Baryła - winien łączyć ~~się~~ każdy członek Partii z surowymi wobec niego wymaganiami, a autorytet zdobywać własną wzorową postawą w służbie i w życiu społecznym. (Zgodnie ze zdrowym i słusznym nurtem krytyki społecznej - trzeba uwolnić szeregi partyjne od ludzi prezentujących postawy nacechowane biurokratyczną bezdusznnością wobec spraw ludzkich, wobec szkolenia, wychowania i gospodarności, naruszających statutowe normy uczciwości i rzetelności, beztroski wobec społecznych i zawodowych obowiązków, mało odpowiedzialnych za powierzony odcinek pracy.)

Konieczne jest wydanie zdecydowanej walki ideologicznej tym, którzy przynależność do partii komunistów traktują jako odskocznnię do przywilejów bądź uzyskania taryfy ulgowej w pracy i życiu osobistym. Kierując się tymi pryncypiami należy jednocześnie unikać subiektywnych zniekształceń w ocenie ludzi.

W dyskusji, jaka rozwinęła się po referacie, sporo miejsca poświęcono roli organizacji partyjnych w kształtowaniu zaangażowanych postaw żołnierzy, konieczności zwrócenia baczniejszej uwagi na właściwą eksploatację sprzętu wojskowego oraz zaostrożenie kryteriów wobec kandydatów ubiegających się o przyjęcie w poczet członków PZPR.

Zabierając głos w dyskusji uczestniczący w naradzie pierwszy Głównego Zarządu Politycznego zastępca Szefa/GZP/Wojska Polskiego - generał brygady Mieczysław Grudzień wysoko ocenił dotychczasową pracę i dorobek organizacji partyjnych POW wskazując jednocześnie na konieczność dalszego udoskonalania form i metod działania.

Na zakończenie uchwalono wytyczne, które stanowią program działania organizacji partyjnych POW na najbliższy okres.

47

ZK/ [Na naradzie powiatowego aktywu partyjnego w Świeciu nad Wisłą - dużym ośrodku przemysłu celulozowo-papierniczego - obok problemów ideowo-wychowawczych, główny nurt dyskusji stanowiły sprawy maksymalnego przyspieszenia realizowanych tam inwestycji. Konieczne jest - jak podkreślano - nadrobienie opóźnień na budowie celulozowni sosnowej tak, aby - zgodnie z zaplanowanym terminem - jeszcze w bieżącym roku można było przystąpić do rozruchu technologicznego. Uczestnicy narady w Świeciu wiele krytycznych uwag skierowali pod adresem Zjednoczenia Przemysłu Celulozowo-Papierniczego oraz Centrali Handlu Zagranicznego "Pageł", których niezbyt operatywna działalność spowodowała ostatnio w świeckich zakładach ponadnormatywny wzrost zapasów celulozy.

Dużo miejsca w dyskusji na naradzie w Świeciu poświęcono także problemom rolnictwa. Sprawą pilną jest tam zwłaszcza pełne zagospodarowanie użytków rolnych poprzez kółka rolnicze i indywidualnie prowadzone gospodarstwa chłopskie.

KR/

Niezwykle cennego wynalazku dokonali inżynierowie z Zakładu Doświadczalnego Państwowego Instytutu Elektroniki w Toruniu. Opracowano w nim mianowicie technologię produkcji t.zw. cało-szklanych lamp ~~iodowych~~ diodowych - podstawowego elementu maszyn matematycznych. Dotychczas lampy te sprowadzane były z zagranicy. Nowa technologia polega na zespoleniu części szklanych z metalowymi w jedną całość, czego dotychczas nie stosowano. Parametry techniczne lamp tego typu znacznie przewyższają wyroby takich firm: jak Pfilips czy ~~Genesko~~ SESCO.

KR/

W Toruniu rozpoczęła się dzisiaj 2-dniowa krajowa narada kobiet zatrudnionych w Centrali Przemysłu Ludowego i Artystycznego.

Kobiety stanowią ¹³ 80 procent ogółu zatrudnionych w CPLiA. Celem toruńskiej narady, w której biorą udział przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Spółdzielczości Pracy

~~- Dominik Ryfka /Ryfka/ oraz kierownictwo Zarządu Głównego CPLiA~~

jest wytyczenie kierunków ^{Spółdzielczości Pracy} ~~działania tych przedsiębiorstw~~ na rok ^{produkcji} 1971 i lata następne.

Zarówno w wygłoszonych referatach, jak i w dyskusji postulowano w myśl uchwał VII i VIII Plenum KC - dalszą poprawę warunków pracy i bytowych kobiet. Jednym z naczelnych problemów jest podniesienie kwalifikacji zawodowych i ogólnych kobiet zatrudnionych w CPLiA. Z zakresu produkcji postulowano skracanie serii wyrobów wytwarzanych na potrzeby krajowe i na eksport, unowocześnienie i zwiększenie produkcji mebli oraz wystroju wnętrz mieszkalnych. Ważną sprawą jest także zorganizowanie stanowisk pracy o niepełnym wymiarze godzin, co pozwoliłoby na zatrudnienie kobiet na pół etatu.

BRE/ZK

1 czerwca 1971 r.

Czach/ Tragiczna katastrofa samochodowa wydarzyła się wczoraj
wieczorem pod miejscowością Gruczno powiat Świecie. W wypadku
ponieśli śmierć obywatele kanadyjscy: Hieronim Tata i jego
małżonka - Zofia. Ciężko ranni zostali: Marian i Teresa ^{Tata} ~~Takowia~~
~~xxxxxx~~ ^{Le} ~~xxxxxx~~ zamieszkali we wsi Gin powiat Wolsztyn oraz
Jan i Elżbieta Cukier z miejscowości Tuchorza Stara, zamieszkali
w tym samym powiecie woj.poznańskiego. Jak nas dziś poinformował
lekarz dyżurny Szpitala Powiatowego w Świeciu - stan zdrowia
ofiar wypadku jest bardzo ciężki. Personel Szpitala czyni
wszelkie wysiłki, aby utrzymać rannych przy życiu.

BRE/ZK

1 czerwca 1971r.

ZK/

~~28-go bieżącego miesiąca~~ we Włocławku przekazana została do użytku nowa wytwórnia konfekcji damskiej. Zakład, należący do miejscowej Spółdzielni Inwalidów im. Juliana Marchlewskiego, wytwarzać będzie różnie dla klientek krajowych i zagranicznych 60 tysięcy płaszczy, kostiumów itp. Produkcja jest zmechanizowana.

Zakładze, składającej się w większości z kobiet, wraz z obiektami produkcyjnymi i administracyjnymi przekazano wszystkie niezbędne pomieszczenia socjalne. Nowa wytwórnia służyć ma rehabilitacji zawodowej inwalidów.